Мета статті – детально висвітлити перший, сосницький,
період життя Олександра Довженка – від дня його народження
до завершення навчання в Сосницькому міському чотириклас-
ному училищі.

Виклад основного матеріалу. Офіційно вважається,
що Олександр Петрович Довженко народився 10 вересня
(29 серпня) 1894 року. Щоправда, сам майстер називав своїм
днем народження 30 серпня, тобто 12 вересня за новим сти-
лем. Появився на світ майбутній всесвітньовідомий кінорежи-
сер на хуторі в’юнище, околиці повітового містечка Сосни-
ці Чернігівської губернії, у старовинній козацькій родині.